
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 15Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

de Outubro de 1985, conforme Parecer Jurídico constante no Processo nº 
2019/208138.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 591019
Portaria n.º 1194 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora TEREZI-
NHA DE FATIMA RASSY TEIXEIRA, Id. Funcional nº 5881811-2, ocupante 
do cargo de MÉDICO, lotada no Centro de Saúde-Cremação/Atenção-Psi-
cossocial, no período de 03 de Novembro de 2020 a 02 de Dezembro de 
2020, referente ao período aquisitivo de 02 de Maio de 2019 a 01 de Maio 
de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 591043
PORTARIA Nº. 1195 DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora LEOMAR PI-
RES PEREIRA, Id. Funcional nº 57207935-1, ocupante do cargo de AGENTE 
DE CONTROLE DE ENDEMIAS, lotada no 12º Centro Regional de Saúde-
Conceição do Araguaia, no período de 03 de Novembro de 2020 a 02 de 
Dezembro de 2020, referente ao período aquisitivo de 06 de Novembro de 
2018 a 05 de Novembro de 2019, concedidas através da Portaria Coletiva 
nº 1121/ 15.10.2020, publicado no DOE nº. 34.375 de 16.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 16.10.2020.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 591007

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação da Portaria nº 100 de 13 de outubro 
de 2020 publicada no DOE n° 34.374 de 15 de outubro de 2020 - 
Protocolo: 589947

Protocolo: 590904

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 02/2020 – CPL/PMPA

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020 
– CPL/PMPA- Processo nº. 2020/82815, da Polícia Militar do Pará - PMPA.
OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de lo-
cação de veículos sem motorista, sem combustível, com plotagem, com 
quilometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva.
VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 18/10/2021.
EMPRESA: ZETTA FROTAS S.A. - CNPJ: 02.491.558/0001-42. Endereço: 
Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo-SP, CEP: 04.298-
000. Contado (11) 3742-4050 /(11) 98598-0144. E-mail: paulo@zetta-
frotas.com.br. Representante Legal: Paulo Emílio Pimentel Uzeda, CPF: 
454.876.505-00, RG: 3689097/94 SSP/BA.
SOLICITANTE DA ADESÃO: Setor de Transportes/SESPA - Processo nº. 
2020/610038 - PAE.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MEN-
SAL

VALOR 
UNITARIO 
MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

03

Veículo tipo utilitário esportivo (SUV) compacto, FLEX, 
viatura policial, com cela tipo 3, rastreador, rádio de 
comunicação, grafi smo, sinalizador acústico e visual, 

com anteparo para armas longas.

Unidade 24 R$ 2.000,00 R$ 576.000,00 

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 576.000,00

RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 590930
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 02/2020 – CPL/PMPA
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2020 
– CPL/PMPA- Processo nº. 2020/82815, da Polícia Militar do Pará - PMPA.
OBJETO: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de lo-
cação de veículos sem motorista, sem combustível, com plotagem, com 
quilometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva.
VIGÊNCIA: 19/10/2020 a 18/10/2021.
EMPRESA: ZETTA FROTAS S.A. - CNPJ: 02.491.558/0001-42. Endereço: 
Deputado Rubens Granja, nº 121, Sacomã, São Paulo-SP, CEP: 04.298-
000. Contado (11) 3742-4050 /(11) 98598-0144. E-mail: paulo@zetta-

frotas.com.br. Representante Legal: Paulo Emílio Pimentel Uzeda, CPF: 
454.876.505-00, RG: 3689097/94 SSP/BA.
SOLICITANTE DA ADESÃO: Diretoria de Vigilância em Saúde – DVS/SESPA 
- Processo nº. 2020/514466 - PAE.

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MEN-
SAL

VALOR 
UNITARIO 
MENSAL

VALOR TOTAL 
ANUAL

01

Veículo Tipo PICK-UP, cabine dupla, viatura policial, sem 
cela, com rastreador, radio de comunicação grafi smo, 

sinalizador acústico e visual, com anteparo para armas 
longas. Marca Volkswagen. Modelo Amarok SE 2.0

Unidade 36 R$ 3.580,00 R$ 
1.546.560,00  

VALOR TOTAL DA ADESÃO R$ 
1.546.560,00

RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 590915

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº 543 ,,544,545,546 de Diárias de  16/10/2020
Lei Fundamental: nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo: Realizar monitoramento dos óbitos residente e avaliação dos pro-
gramas das causas bem defi nidas, como também verifi car in loco os livros 
de registros de óbitos e nascimento junto aos cartórios e cemitérios locais.
Servidora: Maria Nilcirene Pereira     ag. portaria       mat: 5231060
Origem: Castanhal/Maracanã        período: 26/10/2020
Origem: Castanhal/Magalhães Barata     período : 27/10/2020
Origem :Castanhal/São Domingos do Capím     período : 29/10/2020
Origem: Castanhal/Inhangapí      período : 30/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 590951
Portarias  Nº  547 , 548 de Diárias de  16/10/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145  RJU
Objetivo: Realizar capacitação sobre o Sistema de Informação Hospitalar, 
para a equipe administrativa e técnica do Hospital Municipal  de São Do-
mingos do Capim .
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza      Enfermeira      mat: 
5166543
Maria Edileuda de Souza Pereira      Ag.Administrativo     mat. 571978301
Cícero Alves Ferreira          motorista        mat.0478954
Origem: Castanhal/ São Domingos do Capím                  
período: 26/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 590973
Portarias  Nº 536 , 537 , 538 de Diárias de  16/10/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145  RJU
Objetivo: Realizar supervisão de TFD aos benefi ciários cadastrados no Pro-
grama, residentes e domiciliados nas zonas urbana e rural do município de 
Magalhães Barata.
Servidores: Zólia Hungria de Amorim Borges     ag. administrativo      mat: 
57290898
Osmarina Mendes De Oliveira      ag. portaria       mat: 5145090
Origem: Castanhal/ Magalhaes Barata                 período: 26 e 27/10/2020
Edmilson Alves Cavalcante Filho         motorista        mat.0503399     pe-
ríodo: 26/10/2020
João Ricardo da Rocha Rodrigues        motorista       mat. 572025648-1       
período : 27/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 590908
Portarias  Nº 539 , 540 , 541 542 de Diárias de  16/10/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145  RJU
Objetivo: Realizar supervisão de TFD aos benefi ciários cadastrados no Pro-
grama, residentes e domiciliados nas zonas urbana e rural do município de 
Magalhães Barata.
Servidores: Zólia Hungria de Amorim Borges     ag. administrativo      mat: 
57290898
Origem: Castanhal/ Magalhaes Barata                 período: 29 e 30/10/2020
Cícero Alves Ferreira          motorista        mat.0478954
Origem: Castanhal/Magalhães Barata   período: 29,30/10/2020
Osmarina Mendes De Oliveira      ag. portaria       mat: 5145090
Origem: Castanhal/ Magalhaes Barata                 período:  29/10/2020
Marilda Silva de Oliveira                 Assist.Social      mat.57194884
Origem: Castanhal/Magalhães Barata         período : 30/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 590931
Portarias  Nº  549 , 550 de Diárias de  16/10/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art.145  RJU
Objetivo: Realizar capacitação sobre o Sistema de Informação Hospitalar, 
para a equipe administrativa e técnica do Hospital Municipal  de São Do-
mingos do Capim .
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza      Enfermeira      mat: 
5166543
Maria Edileuda de Souza Pereira      Ag.Administrativo     mat. 571978301
Benedito José de Lima da Silva           motorista        mat.5705304-1
Origem: Castanhal/ São Domingos do Capím                  período: 29 , 
30/10/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 590991


